

2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年10月25日

会社名 auカブコム証券株式会社

URL https://kabu.com

代表者（役職名） 代表取締役会長兼社長（氏名） 二宮 明雄

問合せ先責任者（役職名） 広報渉外室長（氏名） 山村 敬一

決算補足説明資料作成の有無 : 有

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期第2四半期（中間期）の業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

（1）経営成績（累計）（%表示は、対前年中間期増減率）

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	12,160	6.7	10,589	7.1	1,874	△7.9	1,870	△7.9	931	△10.4
2024年3月期中間期	11,394	13.6	9,891	12.4	2,036	0.5	2,030	3.9	1,040	△27.3

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
2025年3月期中間期	円 銭 547,947.84	円 銭 —
2024年3月期中間期	611,814.21	—

自己資本中間純利益率（年換算）2025年3月期中間期4.4% 2024年3月期中間期5.1%

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	自己資本規制比率
2025年3月期中間期	百万円 1,113,031	百万円 42,070	% 3.8	% 272.9
2024年3月期	1,240,930	42,456	3.4	268.5

（参考）自己資本 2025年3月期中間期 42,070百万円 2024年3月期 42,456百万円

※ 注記事項

（1）中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期中間期	1,700株	2024年3月期	1,700株
② 期末自己株式数	2025年3月期中間期	—株	2024年3月期	—株
③ 期中平均株式数（中間期）	2025年3月期中間期	1,700株	2024年3月期中間期	1,700株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ その他特記事項

該当事項はありません。

1. 中間財務諸表及び主な注記

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当中間会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	81,269	96,363
預託金	667,699	572,354
信用取引資産	378,343	333,748
信用取引貸付金	217,630	212,480
信用取引借証券担保金	160,712	121,267
立替金	105	193
募集等払込金	2,105	1,563
短期差入保証金	73,902	71,965
前払費用	267	490
未収収益	3,585	3,425
その他の流動資産	21,110	19,343
流動資産計	1,228,390	1,099,449
固定資産		
有形固定資産	862	860
無形固定資産	10,262	11,319
投資その他の資産	1,416	1,401
投資有価証券	374	355
長期差入保証金	387	403
長期立替金	1,045	1,168
繰延税金資産	414	422
その他	119	102
貸倒引当金	△925	△1,050
固定資産計	12,540	13,582
資産合計	1,240,930	1,113,031
負債の部		
流動負債		
信用取引負債	176,369	137,920
信用取引借入金	13,483	12,140
信用取引貸証券受入金	162,886	125,780
有価証券担保借入金	124,573	96,899
預り金	399,034	360,177
受入保証金	313,734	290,379
短期借入金	40,000	17,000
コマーシャル・ペーパー	137,000	161,000
未払金	962	702
未払費用	1,443	1,377
未払法人税等	1,091	622
賞与引当金	22	223
その他の流動負債	1,030	1,162
流動負債計	1,195,262	1,067,466

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当中間会計期間 (2024年9月30日)
固定負債		
その他の固定負債	82	78
固定負債計	82	78
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	3,129	3,415
特別法上の準備金計	3,129	3,415
負債合計	1,198,473	1,070,960
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,196	7,196
資本剰余金		
資本準備金	5,213	5,213
その他資本剰余金	6,700	6,700
資本剰余金合計	11,913	11,913
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	23,128	22,754
利益剰余金合計	23,128	22,754
株主資本合計	42,238	41,865
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	218	205
評価・換算差額等合計	218	205
純資産合計	42,456	42,070
負債純資産合計	1,240,930	1,113,031

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2023年 4月 1日 至 2023年 9月 30日)	当中間会計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年 9月 30日)
営業収益		
受入手数料	4,434	4,401
委託手数料	3,376	3,015
募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等 の取扱手数料	16	32
その他の受入手数料	1,041	1,353
トレーディング損益	1,051	1,436
金融収益	5,786	6,066
その他の売上高	122	255
営業収益計	11,394	12,160
金融費用	1,430	1,418
売上原価	72	151
純営業収益	9,891	10,589
販売費・一般管理費		
取引関係費	2,989	3,170
人件費	1,274	1,485
不動産関係費	1,412	1,621
事務費	438	525
減価償却費	1,307	1,462
租税公課	141	167
貸倒引当金繰入額	113	125
その他	177	155
販売費・一般管理費計	7,854	8,714
営業利益	2,036	1,874
営業外収益	32	37
営業外費用	39	41
経常利益	2,030	1,870
特別利益		
投資有価証券売却益	—	6
特別利益合計	—	6
特別損失		
金融商品取引責任準備金繰入れ	359	286
減損損失	—	71
特別損失合計	359	358
税引前中間純利益	1,671	1,518
法人税、住民税及び事業税	683	589
法人税等調整額	△51	△2
法人税等合計	631	587
中間純利益	1,040	931

(3) 中間財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。